
 
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07088 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NĖŠTUMO PATOLOGIJOS DIENOS STACIONARO PASLAUGŲ TEIKIMO IR ŠIŲ 

PASLAUGŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO 

FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gegužės 3 d. Nr. V-541 

Vilnius 

 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 9 straipsnio 6 dalimi ir 

25 straipsnio 1 dalimi: 

1. T v i r t i n u  Nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugų teikimo ir šių paslaugų 

išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. N u s t a t a u,  kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. rugpjūčio 1 d. 

3. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį.  

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras          Aurelijus Veryga 



 
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministro 2018 m. gegužės 3 d. įsakymu         

Nr. V-541 

 

NĖŠTUMO PATOLOGIJOS DIENOS STACIONARO PASLAUGŲ TEIKIMO IR ŠIŲ 

PASLAUGŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO 

FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugų teikimo ir šių paslaugų išlaidų 

apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato reikalavimus asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, teikiančioms nėštumo 

patologijos dienos stacionaro paslaugas (toliau – ASPĮ), jų specialistams, medicinos priemonėms 

(prietaisams) ir kitai įrangai, taip pat nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugų teikimo ir šių 

paslaugų išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto 

lėšomis tvarką. 

2. Nėštumo patologijos dienos stacionare teikiamos planinės gydymo ir diagnostikos 

paslaugos šiame Apraše nurodytomis ligomis sergančioms nėščiosioms ir pacientėms iki 42 dienų 

po gimdymo, užtikrinant pacienčių priežiūrą iki 8 valandų. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI ASPĮ IR ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTAMS 

 

3. Nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugos teikiamos ASPĮ, turinčiose licenciją 

teikti stacionarines akušerijos ir nėštumo patologijos paslaugas.  

4. Nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugas teikia gydytojas akušeris ginekologas 

kartu su akušeriu bei slaugytojo padėjėju.  

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PATALPOMS, MEDICINOS PRIEMONĖMS (PRIETAISAMS) IR 

ĮRANGAI 

 

5. ASPĮ turi būti šios patalpos: 

5.1. pacienčių registracijos patalpa; 

5.2. pacienčių palata; 

5.3. konsultacijų patalpa. 

6. ASPĮ turi būti šios medicinos priemonės (prietaisai) ir įranga: 

6.1. mobili apšvietimo lempa; 

6.2. ultragarsinės diagnostikos aparatas; 

6.3. kardiotokografas; 

6.4. akušerinis stetoskopas;  

6.5. arterinio kraujospūdžio matavimo aparatas; 

6.6. tūrinė infuzinė pompa; 

6.7. ginekologinė kėdė. 

 

IV SKYRIUS 

NĖŠTUMO PATOLOGIJOS DIENOS STACIONARO PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKA 



2 
 

 

 

7. Pacientę į ASPĮ siunčia šeimos gydytojas arba gydytojas akušeris ginekologas.  

8. Į ASPĮ dėl nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugų pacientės siunčiamos, jei joms 

nustatytos šios ligos ar būklės (kodai nurodyti pagal Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos 

sutrikimų klasifikacijos dešimtąjį pataisytą ir papildytą leidimą „Sisteminis ligų sąrašas“ 

(Australijos modifikacija, TLK-10-AM):  

8.1. anksčiau buvusi hipertenzija, komplikuojanti nėštumą, gimdymą ir laikotarpį po 

gimdymo, O10; 

8.2. gestacinė (sukelta nėštumo) hipertenzija, O13; 

8.3. padidėjęs motinos kraujospūdis, nepatikslintas, O16; 

8.4. kraujavimas nėštumo pradžioje, O20; 

8.5. gausus nėščiųjų vėmimas, O21; 

8.6. kepenų pažeidimai nėštumo, gimdymo metu ir laikotarpiu po gimdymo, O26.6; 

8.7. nėščiųjų neuralgija (gydytojui neurologui po konsultacijos pacientės medicinos 

dokumentuose įrašius, kad būtų tikslinga nėštumo patologijos dienos stacionaro paslauga), O26.83; 

8.8. nenormalūs kraujo tyrimų rezultatai tikrinant motiną prieš gimdymą, O28.0; 

8.9. nenormalūs biocheminių tyrimų rezultatai tikrinant motiną prieš gimdymą, O28.1; 

8.10. besitęsiantis nėštumas po vieno ar daugiau vaisių mirties gimdoje, O31.2; 

8.11. vaisiaus sėdmenų pirmeiga, O32.1, kai atliekamas išorinis vaisiaus apsukimas; 

8.12. tariamasis gimdymas prieš 37 nėštumo savaitę, O47.0; 

8.13. tariamasis gimdymas po 37 nėštumo savaitės, O47.1; 

8.14. užsitęsęs nėštumas, O48; 

8.15. kiti krūties ir laktacijos sutrikimai, susiję su vaiko gimimu, O92. 

9. ASPĮ gydytojas akušeris ginekologas, įvertinęs siuntime nurodytus duomenis, prireikus 

atlikęs papildomus laboratorinius ir (ar) instrumentinius tyrimus, priima sprendimą dėl nėštumo 

patologijos dienos stacionaro paslaugų teikimo ir paskiria diagnostinės (tyrimo ultragarsu, 

kardiotokografu ir kt.) ar gydomosios (injekcijų, lašelinių infuzijų ir kt.) procedūros laiką.  

10. Nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugos teikimo metu pacientės ir vaisiaus 

būklė įvertinama prieš diagnostinę ar gydomąją procedūrą. Po diagnostinės ar gydomosios 

procedūros pacientės ir vaisiaus būklė stebima ne trumpiau kaip 4 val. Stebima ne mažiau kaip 2 iš 

šių parametrų ar būklių: širdies susitraukimų dažnis, arterinis kraujo spaudimas, gimdymo veiklos 

vystymasis, gimdos kaklelio būklės pokyčiai, vaisiaus būklė (biofizinis profilis, kardiotokografija ir 

kt.).  

11. ASPĮ gydytojas akušeris ginekologas kartu su akušeriu pildo formą Nr. 025/a-LK 

„Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 1998 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 687 „Dėl Medicininės apskaitos dokumentų 

formų tvirtinimo“, formą Nr. 003-2/a „Dienos stacionaro ligonio kortelė“, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 515 „Dėl Sveikatos 

priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir atskaitomybės tvarkos“, ir (arba) formą Nr. 096/a „Nėštumo ir 

gimdymo istorija“, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. spalio 7 

d. įsakymu Nr. V-1149 „Dėl privalomų akušerijos, ginekologijos ir neonatologijos sveikatos 

statistikos apskaitos formų patvirtinimo“.  

12. Nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugų organizavimo ASPĮ tvarką nustato 

ASPĮ vadovas. 

 

V SKYRIUS 

NĖŠTUMO PATOLOGIJOS DIENOS STACIONARO PASLAUGŲ APMOKĖJIMO 

TVARKA  
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. V-1899, 2022-12-21, paskelbta TAR 2022-12-21, i. k. 2022-26089 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=904c289080f011ed8df094f359a60216


3 
 

 

 

13. Nėštumo patologijos dienos stacionaro paslaugų, atitinkančių Apraše numatytus 

reikalavimus, išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis pagal šios paslaugos bazinę kainą, 

nustatytą Asmens sveikatos priežiūros paslaugų (išskyrus aktyviojo gydymo), apmokamų 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, ir jų bazinių kainų sąraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. V-1630 „Dėl 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo bei su šiomis paslaugomis susijusių 

priemokų, mokamų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, sąrašų patvirtinimo“. 

Maksimali gydymo trukmė (dienomis) – 7 dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-887, 2019-07-18, paskelbta TAR 2019-07-19, i. k. 2019-11964 

Nr. V-1899, 2022-12-21, paskelbta TAR 2022-12-21, i. k. 2022-26089 

 

14. Jei gydymą būtina pratęsti ir pacientė hospitalizuojama tos pačios ASPĮ stacionariniame 

skyriuje tą pačią dieną, už hospitalizacijos dieną suteiktas nėštumo patologijos dienos stacionaro 

paslaugas nemokama. 

____________________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-887, 2019-07-18, paskelbta TAR 2019-07-19, i. k. 2019-11964 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gegužės 3 d. įsakymo Nr. V-541 „Dėl Nėštumo 

patologijos dienos stacionaro paslaugų teikimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1899, 2022-12-21, paskelbta TAR 2022-12-21, i. k. 2022-26089 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gegužės 3 d. įsakymo Nr. V-541 „Dėl Nėštumo 

patologijos dienos stacionaro paslaugų teikimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0ec590c0aa1311e9964cdd77475976b0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=904c289080f011ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0ec590c0aa1311e9964cdd77475976b0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=904c289080f011ed8df094f359a60216

